www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

244 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXIII

(Continua na próxima página)

ld: 13B5AD4D4BD47835 DECRETO N°1, DE02DEJANEIRODE2023-LEI N.245

RESCISÃO DI CONTRATO DI SIRVIÇO TIMPOÚRIO Ol.2121

Pelo pre!lenl'e Instrumento, A Prefeitura Munldpel de santo Ant&llo c1ot
MIiagres - Pl, estabelecida nesta dclade, Rua Luiz Gomes Vllanova, CNPJ rP

0l.612.603/0001-07, doravante denominada CONTRATANTE, representada pelo Sr.
Prefeito PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO I! SILVA, portador da C1cllá de
Identidade n° 1.976.888-SSP/PI e CPF n° 861.485.083·20, residente e domldllado na
Rua Nova , s/n -~. e, de outro lado a Sra. SEBASTIANA CASSJA DI Jl!IUS,
residente e domiciliada na rua 06,120,Balrro Nova Vlda, Cep:64435000, Sao Gonçalo
-PI, no qual prestava serviço como PROFESSORA DE POLIVALENTE , vtnculado
ao munidpio de Santo Antônio dos Milagres - PI.

Oausula Única: Rca rescindido, a partir desta data, contrato de prestação de
serviços n ° 031/2023, firmado em 27 de fevereiro de 2023, entre
as partes.

Por assim estarem de aoordo as partes, firmam a presente rescisão de contrato.

Santo Antonio dos MIiagres - PI, 16 de Maio de 2023.

P~Silw
llafrieull»T

Asslnab.Jra do CONTRATANTE

ld:01AB26308BO27B32

a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUI
R OIONISIO P OA SlLVA

-• 41 5221 45/0001-30 Exerclcio: 2023 ---·-
DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2023 - L EI N .245

Ab/'8 no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

import&ncia de R$507 . 000, 00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 03 01 SECRETARIA MUN. DE OBRAS E URBANISMO

97 1 !5.451.0021 .1016.0000 PRACAS. PARQUES E JARDINS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇôES
500
999 000

Recursos nao vinculados de Impostos
NAose aplica

156 17.511 .0029.1017.0000 ABASTECIMENTODEAGUA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTAI..AÇOES
500 Recursos não Vlnculados de Impostos
999 ooo Não se aplica

02 06 01 FU>,100 MUNICIPAL OE SAÚDE

507.000,00

200.000.00
F.R.: 1 500 00

207.000,00
F.R.: 1 500 00

362 10.301.0059.2045.0000 ASSITENCIAMEDICA 100.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 621 02
621 Transferências Fundo a Fundo de Recul'808 do SUS provenientes do Governo Estadual
999 307 REC. ESTADO FMS

Ar t igo 2o . - O c réd i to aber t o na forma d o ar t igo anterio r serA c oberto c om r ecur sos
provenientes de:

Anulação:

02 01 01 GABINETEDOPREFEITO

22 04.122.0004.2003.0000 ADMINISTRACAO GERAL •5.000,00
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERClclOSANTERIORES F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos nlo Vlnculados de Impostos
999 000 Não &e aplica

33 05.153.0012.2005.0000 JUNTA OE SERV1CO MILITAR -10.000,00
3.1.90.1 1,00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL F,R, Grupo: 1 500 00
500 Recul'808 nao Vlnculedoa de Impostos
999 000 Nêo H t1plice

02 02 01 SECRETAR1AMUN. OEADMINISTRAÇÃOEPLANEJAMENTO

02 02 01 SECRETARJA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

51

64

68

76

78

84

85

04.122.0004.2006.0000 ADMINISTRACAO GERAL
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

04.122.0004.2006.0000
3.3.90.92.00
500
999 000

04.122.0013.1055.0000
4.4.90.61 .00
500
999 000

04.122.0072.2068.0000
3.3.90.39.00
500
999 000

26. 782.0069.2019.0000
3.1.90.11 .00
500
999 000

26. 782.0069.2019.0000
3.3.90.36.00
500
999 000

26. 782.0069.2019.0000
3.3.90.39.00
500
999 000

ADMINISTRACAO GERAL
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

AMPLIACAO DE ORGAOS PUBLICOS
AQUISIÇÃO DE IMÕVEIS
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

RECURSOS HUMANOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

MANUTENCAO DA FROTA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

MANUTENCAO DA FROTA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FislCA
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

MANUTENCAO DA FROTA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEJROS • PESSOA JURIDICA
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

02 03 01 SECRETARIAMUN. DEOBRASEURBANISMO

105

106

15.451.0022.1063.0000
4.4.90.51.00
500
999 000

15.451.0026.1054.0000
4.4.90.51 .00
500
999 000

PAVlMENTACAO URBANA
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

OBRAS E SERVICOS PUBUCOS
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

-15.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

·5.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-40.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-10.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-10.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-10.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

·10.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-20.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-30.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2023 - LEI N.245

02 03 01 SECRETARIA MUN. DE OBRAS E URBANISMO

107 15.451.0026.1064.0000 OBRAS E SERVICOS PUBUCOS -50.000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

114 15.451 .0041 .2024.0000 ESTRADAS VlCINAIS -10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

115 15.451.0041.2024.0000 ESTRADAS VlCINAIS -10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

118 15.452.0021.2021.0000 PRAGAS, PARQUES E JARDINS -10.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

120 15.452.0021 .2021 .0000 PRAGAS, PARQUES E JARDINS -10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

128 15.452.0024.2020.0000 LIMPEZA PUBLICA -10.000,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

129 15.452.0025.1 013.0000 SERVICOS FUNERARJOS -20.000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

133 15.452.0025.2023.0000 SERVICOS FUNERARIOS -10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

134 15.452.0025.2023.0000 SERVICOS FUNERARJOS -10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org